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Ors ted  (fortsat): Det«er bleven yttret, at 
det ,var kun mindre betydelige Spørgsmaal; 
men Meget af det, der synes홢 at være ubetyde- 
ligt, kan med Hensyn til Gjennemforelsett as 
Valget have en stor Betydning. Jeg skal ikke 
opholde mig«længere ved en Udvikling as mine 
Grunde. Jeg troer, at det, jeg har anført, 
kan være tilstrækkeligt nok. Det er min fulde; 
Overbeviisning, at man gjør홢 Færøerne en slet: 
Tjeneste, ved at give en Valglov for samme, 
forinden Beboerne kunne faae. Leilighed til at 
erklære sig derover, og Følgen deraf er, at jeg 
ilke stemmer for den foreslaaede Valglov. Jeg 

« troer, det er unodvendigt udtrykkelig at stemme 
imod den, siden jeg veed og maa antage efter 
hvad der hidtil er passerer, at» der er over- 
veiende Pluralitet derfor, og siden Resultater 
dog vilde blive det samme. Men jeg har blot 
villet gjentage den Tilkjendegivelse as, at jeg 
ikke anseir det gavnligt, og maa fremdeles 
vedblive den Mening, at Sagen først burde, 
modnes ved at sorelægges Beboerne af Fær-»s 
øerne. l 

F l e n s b o r g :  Det er gaaet mig, som det 
er gaaet den høitærede fjerde Landsthingsmand 
for Kjøbenhavn (Blecl)ingberg) , at jeg i hm 
Grad har deelt de Betænkeligheden som den 
ærede Minoritet i Udvalget (Ørsted) har ud- 
talt med Hensyn til den foreliggende Lovs 
Betimelighed, og jeg kan ilke nægte, at, hvad 
den ærede Minoritet har anført under Sagens 
Behandling om denne Sag, er forekommer mig 
i den Grad indlysende, at den Tvivl, jeg fra 
Begyndelsen havde, om jeg skulde stemme for 
Udkastet, nu er gaaet over til Vished hos 
mig om, at jegimaa stemme mod det, navnlig 

efterat jeg ved Sagens anden Behandling er 
bleven nærrnere bekjendt med de enkelte Bestem- 
inelfer og det hele, som den ærede Taler« har kal- 
bet det, inddviilede Maskiner-i, man har udarbei- 
det for en Landsdeel, efter den blotte Formod- 
ning om hvad der efter Localiteterne kunde 
være hensigtsmcessig홢t. Jeg Mader mig at 
troe, at den Eensstelntnighey som har viist sig 
under Lovens Behandling, for en stor Deel 
har fin Grund den ,  at man paa Grund af 
Ubekjendtfkabet til Forholdene ikke har kunnet 
bedornme det mere eller mindre Hensigtsmæs- 
sige i det Foreflaaedn Saaledes er det naaet 
mig, men heri ligger for mig en vigtig Grund 
til at votere mod Loven. Hvad Loven bør 
være bygget paa, er dog ilke b"ot Formodnin- 
gen, rnenVisheden om hvad der er gavnligt; 
men denne Vished kunne vi i ethvert Tilfælde 
kun faae ved at høre de Paagjældende selv. Mit 
Hovedarguniertt for at stemme mod Loven er 
altsaa, at Fceringerne ikke have havt Anled- 
ning til at yttre deres Mening om, hvilke 
Bestemmelser der maatte være de hensigtsmæs- 
sigfte med Hensyn til den Adgarcg til Repræ- 
fentatiotien paa Rigsdagen, som man vil give 
dem. Forsaavidt det er anført, at man altid 
foreldbigt kunde give Loven for Færøerne og 
a senere modisteere den, naar man havde hørt 

de YJiænds Mening, der bleve udvalgte paa 
Færøerne, maa jeg bemærke, at det synes mig 
dog bedre ilke,at give en Lov, som man for- 
udseer vil blive provisorisl·, naar ikke en uom- 
szstridelig» Nødvendighed taler derfor. Hertil 
kommer, at, naar det er Færingernes eget 
Ønske og Mening, man vil høre, kan man kun 
erfare dette Ønske afden1, der maae ansees for 
deres rette Reprcesentantey men som deres rette 
Reprcesentanter kan kun ansees de, der ere 
valgte efter en Lov, som de paagjceldende med 
Localiterne fortrolige og nærmest bekjendte 


